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25:TE ÅRG. Den 10 FEBRUARI 1924. N:o 19.

Spiralnebulosa i Andromeda.
Foto. Mount Wilson Observa

torie t.

Foto.Jœger, Sthlm. — Nytaget för 
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SVANTE ARRHENIUS.
TILL P'ÖRTRÄTTET Å FÖREGÅENDE SIDA

Värt lands mest fräjdade naturforskare i nutiden, prof. 
Svante Arrhenius fyller den 19 februari 65 är. Lyckligt
vis betyder uppnåendet av denna ålder icke för honom 
en övergång till pensionärens otium. Tvärtom har svensk 
naturvetenskap god förhoppning att ännu i många år få 
åtnjuta förmånen av hans livgivande impulser och att 
ännu många gånger få fröjda sig över de storartade upp
täckter, varmed han plägar befrukta de mest skilda 
forskningsområden.

Svante August Arrhenius är född den 19 februari 1859 
på Vik1 i Balingsta samt son till akademifogden Svante 
Gustaf ' Arrhenius och dennes maka Carolina Christina 
Thunberg. Fädernesläkten bottnar i småländsk allmoge; 
namnet har bildats efter Årena i Målilla socken. Den 
har sålunda ingen förbindelse med den släkt med samma 
namn, som leder sitt ursprung från den ursprungligen 
tyska familjen Kapfelman och som är mest bekant genom 
den framstående-psalmsångaren Jacob Arrhenius, men som 
även haft en betydande företrädare på mineralogiens om
råde. Svante August är däremot brorson till den be
römde banbrytaren på den svenska lanthushållningens 
område, prof. Johan Petter Arrhenius. Sin första utbild
ning mottog han vid Uppsala katedralskola och avlade 
där mogenhetsexamen år 1876. Därefter blev han stu
dent vid Uppsala universitet, vid vilket han avlagt sina 
examina: filosofie kandidatexamen år 1878 och filosofie 
licentiatexamen år 1884. Dessförinnan hade han redan 
1881 hos den berömde prof. Edlund å Vetenskapsakade
miens fysiska laboratorium i Stockholm börjat syssla med 
undersökningar av olika elektrolyters elektriska lednings
förmåga och dessas resultat framlade han i sin år 1884 
ventilerade doktorsavhandling: “Recherches sur la con
ductibilité galvanique des électrolytes“. I denna lämnade 
han de första antydningarne till den år 1887 klart preci
serade elektrolytiska dissociationsteori, som först gjorde 
hans namn världsberömt. Redan denna avhandling 
gav ett omisskännligt vittnesbörd om sin upphovs
mans genialitet och vissa delar därav, särskilt upptäckten 
av sambandet mellan elektrisk ledningsförmåga och ke
misk reaktionsförmåga, voro i själva verket epokgörande, 
även om de ledo av en viss dunkelhet, som fördröjde 
deras erkännande. Uppsala-betyget på den blev endast 
“med nöje godkänd“, vilket uteslöt förordnande som do
cent. Gamle professor Blomstrand i Lund fällde då ett 
riktigare omdöme, då han om avhandlingen yttrade, att 
antingen vore experimenten oriktiga, i vilket fall den 
borde underkännas, eller riktiga, i vilket fall intet betyg 
vore tillräckligt högt. Först ett besök, som den då i Riga 
verksamme, på liknande områden sysselsatte kemisten, 
numera nobelpristagaren Wilhelm Ostwald på hösten 
samma år just med anledningen av avhandlingen avlade 
i Uppsala, övertygade vederbörande om, att han borde 
knytas vid universitetet: han förordnades nu (nov. 1884) 
till docent i fysikalisk kemi.

Tack vare prof. Edlund utrustades Arrhenius 1886 med 
ett Letterstedtskt resestipendium, som satte honom i stånd 
att i utlandet fortsätta sina studier. Han besökte nu 
Ostwald i Riga, fortsatte till Kohlrausch i Würzburg och 
Boltzmann i Graz för att därefter avlägga besök hos den 
fysikaliska kemiens egentlige grundläggare van’t Hoff i 
Amsterdam och slutligen (1888) åter hos Ostwald, som 
nu blivit kallad till professor i Leipzig. Härunder kom 
han till full klarhet om den elektrolytiska dissociations- 
teorien redan vid vistelsen i Würzburg (1886) och den 
8 juni 1887 kunde prof. Edlund meddela vår vetenskaps
akademi det arbete, i vilket denna teori utvecklades på 
ett sätt, som först placerade honom i linie med den sam
tida forskningens främste: “Försök att beräkna dissocia- 
tionen (aktivitetskoefficienten) hos i vatten lösta krop
par“. “Den storartade originaliteten är nu“, yttrar prof. 
The Svedberg härom, “förenad med en klarhet och enkel
het i tankegång och framställningsform, som ställer detta 
lilla arbete på tio sidor i jämnhöjd med det yppersta 
inom alla tiders naturvetenskapliga litteratur“. Att när
mare redogöra för den elektrolytiska dissociationsteorien 

och dess här och i följande arbeten utvecklade konse
kvenser förbjudes av det begränsade utrymmet; vare nog 
sagt, att den öppnade en ny æra för forskningen och år 
1903 förskaffade sin upphovsman Nobelpriset.

Vid sin återkomst hem vistades Arrhenius en tid hos 
Edlund i Stockholm samt föreläste fysikalisk kemi vid 
Uppsala universitet. Efter Edlunds frånfälle reste han 
åter ut till sina vänner Ostwald och Boltzmann i Leipzig 
och Graz (1889—90) och erbjöds 1891 en professur vid 
universitetet i Giessen. Lyckligtvis avböjde han och 
fästes i stället vid Stockholms högskola, vid vilken han 
var laborator i fysik, tills han 1895 blev professor i 
samma ämne. År 1897 valdes han till högskolans rektor 
och kvarstod som sådan under tre valperioder (till 
1903).

Som professor i fysik slog han in på nya forsknings
fält. Meteorologien, geofysiken och den kosmiska fysiken 
röna nu gott av hans geniala uppslag, vid vilka han del
vis samarbetade med den bekante meteorologen Ekholm. 
Han uppvisade nu den dominerande roll strålningstrycket 
spelar för världsdynamiken, uppställde sin märkliga norr- 
skensteori och sin ännu mera diskuterade hypotes om 
livets utbredning genom världsrymden med tillhjälp av 
strålningstrycket och mycket annat, som det skulle bliva 
för långt att här uppräkna. Sina hithörande forskningar 
sammanfattade han 1903 i den på tyska utgivna stora 
läroboken i kosmisk fysik, på vilken senare följde raden 
av populära arbeten: “Världarnes utveckling“, “Människan 
inför världsgåtan“ och “Stjärnornas öden“. Ett viktigt 
arbete på detta område på senare tid är hans studie 
över himlakropparnes fördelning och vintergatans bygg
nad.

Från den kosmiska fysiken övergick Arrhenius vid det 
nya århundradets inbrott till biokemiska och fysiologiska 
problem och sökte Ы. a. tillämpa den moderna fysika
liska kemiens metoder på toxiner och antitoxiner vid smitt- 
sjukdomar. Bl. a. fann han, att toxinernas (de vid smitt- 
sjukdomar alstrade gifternas) sönderdelning kan återges 
med samma formler, som gälla för vanliga kemiska re
aktioner. Även behandlade han matsmältningen och ré- 
sorptionen samt fann, att i allmänhet såväl matsmältnings- 
tiden som saftsekretionens storlek är proportionell mot 
kvadratroten ur födans mängd. De viktigaste resultaten 
av dessa 1902—15 bedrivna undersökningar har han sam
manfört i sin redan 1907 på tyska utgivna “Immuno- 
chemie“ och den 1915 på engelska publicerade “Quantita
tive laws in biological chemistry“. En populär skrift på 
detta område är hans bok “Om smittkoppor“. Naturligt
vis har Arrhenius icke försummat att samtidigt föra sina 
forskningar och uppslag på andra områden vidare.

Lyckligtvis ha yttre omständigheter gynnat hans forsk- 
ningsmöjligheter. Då vetenskapsakademien i Berlin er
bjöd honom en professur, beslöt vår svenska vetenskaps
akademi år 1905 att upprätta ett särskilt Nobel-institut 
för fysikalisk kemi, för vilket han förordnades till præfekt. 
En särskild institutionsbyggnad uppfördes härför vid Ex- 
perimentalfältet utanför Stockholm och här ha talrika lär
jungar frän alla delar av världen samlats för att njuta 
gott av hans handledning. Ett stort antal skrifter ha utsänts 
om där bedrivna arbeten. Härutöver har Arrhenius i stor 
utsträckning ställt sig till förfogande för föreläsningars 
hållande även i utlandet, bl. a. vid det kalifornisKa uni
versitetet i Berkeley 1904, vid Yaleuniversitetet i New 
Haven 1911 och vid Sorbonne (Paris) samma är. Därvid 
ha stora åhörarskaror samlat sig i beundran icke blott 
av vetenskapsmannens genialitet och glänsande fram
ställningskonst, utan även och icke mindre av de stora 
rent mänskliga egenskaper, som äro utmärkande för ho
nom som personlighet. Samtidens Sverige kan känna sig 
stolt över att ha frambragt en man av sådana ovanliga 
mått, men i ännu högre grad glad över att få dväljas med 
honom i mänskligt samliv vare sig omedelbart eller ge
nom litteraturens förmedling. Vid Skandinaviska natur
forskaremötet i fjol sommar var han den ojämförligt mest 
fängslande personligheten.
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EMIL SJÖGREN KONSERT I STOCKHOLM den 29 jati. Fru Hertha 
Sjögren, (stående), Emil Sjögrens efterlämnade maka, och fru Sigrid 

Wolf-Schöller. Foto. Holmen. Stockholm. *licMs &ö6etv>

*
?

Emil Sjögrens 
sånger, dessa en 
gudabenådad ton
diktares skapel
ser, kända och 
älskade av alla 
vänner av musik 
i allmänhet och 
svensk musik i 
synnerhet, fram
fördes nyligen till 
stort antal pâ en 
konsert å Musi
kaliska Akade
mien i Stockholm. 
Det var kompo
sitörens efterläm
nade maka, fru 
Bertha Sjögren, 
som jämte sån
gerskan fru Sigrid 
Wolf-Schöller, tol
kade de oförgäng
ligt sköna sån
gerna, vilka åter- 
gåvos med gri
pande förståelse 
och mästerskap sä 
i sång som ackom- 
pangement.

FRU GÖTA LJUNGBERG SOM “SALOME“.

K- Teatern i Stockholm har på repertoaren återupptagit 
Richard Strauss omstridda musikdrama "Salome“, som icke 
givits här sedan Marie Jeritzas gästspel på våren 1921 och 
sedan premiären 1908 icke mer än 22 gånger. Titelpar
tiet, ett av de svåraste i operalitteraturen, har nu äntligen 
lyckligt funnit en svensk tolkerska. Ny som Salome var 
sålunda fru Göta Ljungberg, och främst tack vare hennes 
såväl sångligt som dramatiskt bestickande framförande av 
den exotiska furstedottern med dennas ödeläggande och 
osläckliga lidelse, blev reprisen en mindre vanlig succès.

Bildcentralen. kium-. Sjöberg, Gbg.

ERNST PETTERSON söm, blind, i da- 
garne avlagt juris kandidatexamen vid 

Stockholms Högskola. Text å sid. 298.

Vidst. bild:
SKULPTÖREN CARL ELDH MED MAKA 
OCH DOTTER, ämnar för ett par år bo
sätta sig i Kalifornien. Foto, tagen utan
för ateliern i Stockholm. Textåsid. 296.

i

- 295 -
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Kronprinsen har till Stockholms 
Stadshus skänkt en ovanligt vacker 
Stockholmsduk, “Stockholm frän Mä
larsidan“ av 1880-talskonstnären C. J. 
Fahlcrantz. Målningen har fått sin 
plats i stora korridoren utanför Bygg
nadsnämndens lokaler.

*
Ett nytt led i det nordiska konst

utbyte, till vilket Sveriges allmänna 
konstförening tagit initiativet, är den 
retrospektiva utställning av den store 
norske målaren Gerhard Munthes 
arbeten, som den 2 februari hade ver
nissage i Konstakademiens utställ
ningssalar i närvaro av en represen
tativ publik med kronprinsen, prins 
Gustaf Adolf och prins Wilhelm i 
spetsen.

Utställningen omfattar alla konst
närens bästa arbeten från 1879—1923 
och urvalet representerar fylligt såväl 
hans realistiska som hans dekorativa 
period, vilken senare icke påbörjades 
förrän omkring 1900. Nästan alla 
tavlorna äro lånade från Norge utom två

i

IBS»*

?îî

*

Bildcentralen.
GÂVA AV KRONPRINSEN TILL STOCK
HOLMS STADSHUS. “Stockholm från Mälar

sidan“ , av C. J. Fahlcrantz.

som utlånats av prins Eugen, två av Na
tionalmuseum och en av prins Bernadotte.

Konstnären, som vistats i Stockholm 
någon tid för att själv övervaka den sista 
upphängningen, var även närvarande vid 
vernissagen.
Till bild å föreg. sida.

Skulptören Carl Eldh har för avsikt 
att med sin fru och dotter åtminstone 
för ett par år framåt bosätta sig i den 
lilla kaliforniska staden Alhambra, en 
halv timmes spårvagnsresa från Los An
geles. Fru Elise Eldh har under ett par 
år vistats därute och blivit så betagen i 
den härliga naturen och klimatet att hon 
för familjens räkning inköpt ett litet hus 
i den idylliska staden. Att vistelsen 
därute dock icke blir så långvarig anty- 
des därav att konstnären endast stänger

igen men icke säljer sin vackra villa med atelier i Bellevueparken i Stockholm.
Bland svenska konstnärer, som förut slagit sig ned bland filmfolket i 

Los Angeles märkes bildhuggaren David Edström, som skapat sig ett be
römt namn över hela den amerikanska kontinenten. Foto. Wilse, Kristiania. гпсМ: Qoit,

GERHARD MUNTHE.

Bildcenlralen.
GERHARD MUNTHE: “Aasmund Trcedegjevar“. — Däröver: “ Tidig vär“, bägge till

höriga konstnären.

— 296 —
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Das Bayrische National
museum i München.

Kurbayerske hovmälaren 
Georg de Marées.

I museet förvaras några 
porträtt av den svenske konst
nären Georg de Marées, som 
undertiden 1728 — 1776 ver
kade i Bayern i egenskap 
av miniatyr-, porträtt- och 
historiemålare. 1 lan är en 
av de få äldre svenska konst
närer, vilka erhållit ett be
römt namn i utlandet, och 
har av en tysk konsthistori
ker, doktor Richard Paulus, 
hedrats med en monografi.

Följande porträtt finnas uti 
museet:

I lovmålaren ( leorg de 
Marées (*1697. r 1776), por
trätt i olja, målat av hov- 
målaren Christian Wink.

De Marées framställes på 
porträttet i brun rock och blå 
guldbroderad väst stående i 
ett fönster, under det att han 
i vänster hand håller sin må- 
larattiralj. Till höger bakom 
honom synes staffliet med

Här målade han många 
dekorationer för hovteatern, 
lärde freskomåleri och an
vändes att utsmycka en mängd 
kyrkor i Bayern med fresker 
och altartavlor samt förebil
der till vävda tapeter. År 
1769 utnämndes han till kur
bayersk hovmålare hos Maxi
milian 111 och upprättade 1770,

1. HOVMÄLAREN GEORG DE MARÉES. 
F. 1697. y 1776.

Porträttmålning av Christian Wink. 1771.
7. PRINS KLEMENS AUGUST AV BAY

ERN. F. 1700. 1767.
Målning i olja av Georg de Marées.

3. ÄRKEBISKOPEN OCH KURFURSTEN 
AV KOLN. PRINS KLEMENS AUGUST AV

BAYERN. I bakgrunden Kölnerdomen.
Målning i olja av Georg de Marées.

4. PRINSESSAN THERESIA BENEDIKTA 
MARIA AV BAYERN. F. 1725. j-1743.

Målning i olja av Georg de Marées.
5. KURFURSTEN MAXIMILIAN III JOSEPH 

AV BAYERN. F. 1727. Reg. 1745—1777.
Miniatyr, akvarell av Georg de Marées 

omkr. 1750.
6. OKAND BAYERSK PRINS. 

Miniatyr, akvarell av Georg de Marées.

konstnären Winks porträtt. 
Nedtill läses följande inskrip
tion: “Georgius de Marées 
Aulae Boicae Pictor prima- 
rius“ och till höger “Chris
tianas Wink Pinxit 1771. 
På baksidan är antecknat: 
“Altera imago est Christiani 
Winkii Aulae Boicae Pictoris 
Schwedische und Polnische 
Fürsten.

Målaien Christian Wink 
föddes i Eichstädt 1738. Han 
var ursprungligen skomakare, 
men utbildade sig i konst 
hos sin broder Chrisostomus, 
en icke oäven målare, och 
fullkomnade sig sedan dels 
hos Scheidler och Feicht- 
mayer i Eichstädt, dels hos 
Kaufmann i München.

Äug* Sjöbcrqt HlichiansC» liba — 297 —
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Kliché; Sjöberg, Gbg.

HERTIGINNAN MARIA ANNA AV BAYERN. 
(1753—1837).

PORTRÄTTGRUPP FRÅN WÜRZBURG 
I BAYERN.

(I förstoring å ytteromslaget till n:o 18.
TRE MÅLNINGAR 1 OLJA AV GEORG

HERTIGINNAN MARIA JOSEPHA CHAR- DE MARÉES.
LOTTA. (1722—1790). Efter fotografier.

T'-" '

’> й
Til

tillsammans med några konstnärer en offentlig tecknings- 
skola i-München, ur. vilken senare Konstakademien upp
stod. Wink har också utfört raderingar. Han avled 1797.

Prins Klemens August av Bayern (son till kurfursten 
Max Emanuel) *1700; ärkebiskop och kurfurste av Köln 
1723. f 1761; målning i olja av Georg de Marées om
kring 1762. Prinsen framställes klädd i grå peruk, blå 
rock samt pansar. Över bröstet tyska ordens svarta band.

Ärkebiskopen och kurfursten av Köln, prins Klemens 
August av Bayern, målning i olja ay Georg de Marées, 
möjligen kopia av M. Hartwanger. Kurfursten bär stats- 
dräkt och pansar samt tyska riddarordens mantel. I höger 
hand håller han marskalkstaven. Till vänster står ett 
bord med ordenshjälmen och kurhatten. Kölnerdomen, 
som då saknade torn, skönjes i bakgrunden.

Prinsessan Theresia Benedikta Maria av Bayern 
(* 1725 f 1743) målning i olja av Georg de Marées. Den 
unga furstinnan, som var dotter till kurfursten Karl Albert 
av Bayern, är klädd i en med silvergrå spetsar försedd 
brokadklädning och bär över skuldrorna blå hermelins
mantel. Hon sitter vid ett bord med vänstra armen vi
lande mot en röd kudde. Till höger står en rokokovas. 
Grå bakgrund.

Miniatyrer:
Kurfursten Maximilian III Joseph av Bayern 

regerade 1745—1777) miniatyr i akvarell på pergament av 
Georg de Marées omkring 1750. Kurfursten framställes 
klädd i peruk, blå dräkt och röd mantel. Bakgrunden 
är blå. Under den konstälskande kurfurstens regeringstid 
grundades Residenztheatern, Nymphenburgs porslinsfabrik, 
Konstakademien och Vetenskapsakademien i München.

Okänd Bayersk prins, miniatyr i akvarell på pergament 
av Georg de Marées omkring 1750. Den unge prinsen 
är framställd klädd i peruk, blå pälskantad rock, prydd 
med Hubertusordens röda band och stjärna. Blå bakgrund.

I miniatyrsamlingen finnes ytterligare två miniatyrer 
av Georg de Marées nämligen : kurfursten Maximilian III 
Joseph av Bayern klädd i stålblå rock, pansar, röd her
melinsmantel prydd med Georgiordens stjärna; över bröstet 
hänger samma ordens breda blåa band samt i rött band 
den diamantbesatta Gyllene skinnets orden.

Kvinnofigur såsom källan en miniatyr på pergament 
möjligen av Georg de Marées. Kvinnogestalten bär en 
blå djupt urringad klädning, som är prydd med band av 
samma färg. Hon håller i höger hand en korall, som 
vilar på ett fat, ur vilket vattnet rinner. Med den vän
stra handen plockar hon vass. Bakgrunden utgöres av 
ett landskap med vatten. Halvfigur. Vidare finnas ett 
par porträtt i olja : Biskopen av Freising Johan Theodor, 
kardinal (1703—1.763) samt en okänd prinsessa, ett ut

sökt konterfej och vars dräkt i blått är kantad med 
päls samt såsom prydnad i håret en diamantagraff. De 
båda sistnämnda äro av Georg de Marées.

Till Alte Pinakothek (se H. 8. D. årg. XXI : 51) har över
förts från slottet Schleissheim:

^Hertiginnan Maria Anna Josepha Charlotta (*1722; 
dotter till arvprinsen Joseph Karl Emanuel av Pfalz— 
Sulzbach; förmäld 1742 med hertig Klemens Franz av 
Bayern; f 1790) målning i olja av Georg de Marées. 
Hertiginnan är klädd i vit atlasdomino och håller i höger 
hand en svart mask. Konstnärens biograf doktor Paulus 
säger, att det icke blott är de Marées bästa arbete, utan 
även ett av de utmärktaste tyska rokokoporträtten.

I enskild ägo befinna sig många porträtt av denne 
konstnär t. ex. : Hertiginnan Maria Anna av Bayern 
(*1753, j- 1837) dotter till pfalzgreven Friedrich Michael 
von Birkenfeld -Zweibrücken och förmäld 1780 med her
tigen av Bayern, pfalzgreven Wilhelm av Birkenfeld— 
Gelnhausen, målning i olja av Georg de Marées. Her
tiginnan är klädd i dräkt av siden, hermelinsmantel och 
är översållad med diamanter.

Porträttgrupp frän Würzburg i Bayern, oljemålning 
av Georg de Marées. Två flickor, av vilka den ena 
håller en med persikor och vindruvor fylld korg i handen 
och den andra leker med en papegoja. De Marées mål
ningar förekomma ibland på konstmarknaden i Tyskland 
och betinga ett pris av 70,000 mark eller mera. (Tavlan, 
som är till salu, hör till konstnärens bättre alster.)

Till bild å sid. 295.
En verklig studiebragd har utförts av en blind, stu

deranden Ernst Petterson, vilken den 31 januari vid 
Stockholms högskola avlade juris kandidatexamen. I tio
årsåldern angreps han av en ögonsjukdom, som efter ett 
par år fullständigt berövade honom synförmågan. Efter 
ivriga studier avlade han vid 30 års ålder 1919 student
examen med de vackraste betyg samt inskrevs vid Stock
holms högskola och är nu teoretiskt färdigbildad jurist och 
den förste blinde, som avlagt akademisk examen i Sverige.
Till bild å sid. 302.

Den 27 januari firas i Monaco minnet av dess 
skyddshelgon. Legenden berättar om en ung kvinna, 
som bodde på Corsica, och där för sin kristna tros skull 
marterades. Mera död än levande lades hon i en liten 
båt och denna drev i land vid Monaco, där befolkningen 
omhändertog henne. Hon förklarades sedan som helgon 
under namnet Sainte-Dévote. Under stora högtidligheter 
på minnesdagen brännes en båt till hennes ära. Bålet 
antändes av fursten av Monaco. — Vår bild visar pre
laterna under själva välsignelsen.
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LOUIS DELA VAUD f. WOODROW WILSON f.

Kliché: Sjöberg, Gbp_

M. LOUIS DELAVAUD. Frankrikes minister vid 
Svenska Hovet. F. 1860. -f- 31 januari.

1. v.: I civil dräkt. T. h.: I uniform.

kunde vid sidan av sin 
diplomatiska verksamhet 
berömma sig av ett om
fattande skriftställarskap 
pä skilda områden och 
det var säkerligen hans 
ingående lärdom, som i 
mycket jämte den med
födda takten och det 
vänliga lynnet gjorde ho
nom till en utomordent
ligt framgångsrik och av
hållen förmedlare mellan 
Sveriges och Frankrikes 
båda gamla kulturfolk. 
Som ett sista vittnesbörd 
om den höga uppskatt
ningen av hans gärning 
tilldelades han endast 
tvenne dagar före sin död 
den mycket sällsynta ut
märkelsen av Illis quorum 
i 18:e storleken i guld.

Frankrikes minister i Sverige, Louis 
Delavaud, har den 31 januari hastigt avli
dit i Stockholm, kort efter sitt avskedsta
gande från denna befattning och dagen 
innan han skulle faktiskt lämna den lega
tion, vars chef han varit under fem år.

Minister Delavaud var född i Rochefort 
Sur Mer 1860, avlade juris doktorsgrad vid 
unga år och ägnade dessutom flera veten
skaper, främst geografien, ett stort intresse. 
Före 1892 hade han varit ambassadsekrete
rare i Wien, Konstantinopel och Berlin, men 
detta år återvände han till Paris och blev 
bl. a. ett pålitligt och värdefullt stöd för 
Delcassé under dennes andra ministerperiod. 
I november 1905 utnämndes han till minis
ter i Kristiania, vilken befattning han inne
hade till 1910, då han återinträdde i ut
rikesministeriet i Paris. Åren 1918—24 var 
han sitt lands högt uppskattade främste 
representant i Sverige. Minister Delavaud

Efter fotograjy. Kliché: Sjöberg, Gbg.

Efter fotografir

Se nästa sida.

Efter jotografier.

Kliché: Aug. Sjöberg» Klicheanst., Gbg.

WOODROW WILSON.
Förenta Staternas f. d. president. 

F. 1856. -j 3 februari.
Vid Fredskonferens en i Paris i januari 
1919, då president Wilson stod på höj

den av mänsklig makt.
T. v.:

PORTRÄTT från 1918.
T. h.:

EXPRESIDENTEN, en bruten man.
Text å sid. 303.
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Överst: FRANSKE MINISTERNS, M. LOUIS 
DELAVAUDS, JORDFÄSTNING i Katolska kyr

kan i Stockholm den 4 februari.
Foto. Bildcentralen.

Därunder: STOFTET AV MED. DR. ERNST 
WESTERLUND I ENKÖPING, blomsteihöljt i 
hemmet samt i sorgetåget till kyrkan den 3 

februari.
Text å sid. 303. Kliché: Аид. Sjöberg» XlicMarut., Gbg

Franske ministerns, den i dagarne plöts
ligt avlidne M. Louis Delavaud, jord
fästning ägde rum i Katolska kyrkan i 
Stockholm den 4 februari under högtid
liga former. Utanför den lilla kyrkan 
paraderade en pluton frän Svea livgarde. 
Bland de närvarande i kyrkan märktes ko
nungens och drottningens samt kronprin
sens representanter, samtliga beskick-

Forts, å sid. 303.

Foto. Rausell, Stockholm. — 300 — Foto. Andersson. Enköping.



KRING LENINS BAR.
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Lenins begravning ägde under storartade 
högtidligheter rum den 27 januari i Moskwa.

Som man torde erinra sig, avled Lenin den 
21 jan. pä lantstället Gorki, nära Moskwa, där 
han vistats under långa tider av sin svära 
sjukdom, åderförkalkning, som alltsedan slutet 
av 1921 hemsökt honom. Lenins stoft skulle 
föras från Gorki in till sovjetrepublikens huvud
stad och kistan bars den nära en halv svensk 
mil långa vägen genom det vintriga land
skapet av Stalin, Bubnov, Krassin, Bûcha-

г. PROCESSION MED 
LENINS KISTA från det 
Ли? i Oorki, nära Mosk

wa, där han avled.
2—3. KISTAN FÖRES 
TILL SOVJETPALAT- 

SET I MOSKWA.
4. LENINS MAKA i 
bondedräkt får hjälp av

gener alstabsofficerare 
att stiga upp å sorge

tåget till Mö^kwa.
5. LENIN PÂ LIT DE 
PARADE I MOSKWA.

8 W • rin, Sinovjev och 
Kamenev omväxlan
de med några av de 
närmaste vännerna, 
lärjungarna och re
geringsmedlemmar
na. Stora skaror av 
bönder, också från 
miltals avlägsna stäl
len, slöto sig till lik
följet, som med tåg 
inträffade på förmid
dagen i Moskwa. 
Från järnvägstatio- 

Forts, å sid. 303.
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HVAR 8 DAG

i

Fotos. Rausell, Sthlm.
D:R ERNST WESTERLUNDS BOSTADSHUS 
I ENKÖPING. Säkerligen har ingen svensk 
läkare haft en så oerhört stor praktik som den 
nu bortgångne, vilken under en lång följd av 
år mottagit en sttöm av sjukbesök i detta hus. 
I infällningen : Trots ålderdom och sjukdom 
for den underbare läkaren ut på besök hos 

patienter.

Doktor Ernst Westerland avled den 
28 januaii i Enköping i en ålder av 84 
år. Redan i föregående nummer bragte

F"‘"' ЯЫт. Ю1М. SJibtrgi
FURST OTTO VON BISMARCK, en sonson 
till sin store namne, har i dagarne besökt 

Sverige. Text â sid. 303.

vi de viktigaste data ur hans liv, men 
erinra i anslutning till dagens bilder 
om hans utomordentliga människo
kärlek och läkareskicklighet, vilka till
sammans gjorde honom till den på 
sin tid mest efterfrågade läkaren i 
Skandinavien. Med sina goda gär
ningar vann han ett förtroende, en 
kärlek och ett vackert eftermäle 
som få.

KliclU: Uvit Mitöyrå & KlicMaiutatt, Gbff.

MINNESDAGEN AV MONACOS SKYDDSHELGON, SAINTE DÉVOTE, den 27 januari. Text ä sid. 298. киль лид. ssssn-д. глхелд., аья
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HVAR 8 DAG

M. LOUIS DELAVAUD. Forts, fr. sid. 300.
ningschefer i Stockholm och representanter för sovjet- 
delegationen, excellenserna Trygger och Mareks von 
Wurtemberg, överståthållare Hederstierna samt ett stort 
antal av den bortgångne diplomatens personliga vänner. 
Under tonerna aven sorgmarsch fördes kistan frän kyr
kan till den katolska kyrkogården vid Haga, i vars grav
kor den bisattes tills det blir avgjort hur och när mi
nister Delavauds stoft skall återföras till hemjorden.

Åtta vagnar med kransar och blommor åtföljde lik
vagnen till kyrkogården.

Till bild à sid. 300.
Dr. Ernst Westerlunds jordfästning i Enköping den 

3 februari blev en gripande och storstilad sorgehögtid- 
lighet. Stadens huvudgata, som leder från det Wester- 
lundska huset till kyrkan, kantades av stora folkskaror; 
som tysta inväntade sorgetåget. Kistan var höljd i svenska 
fanan och efter den följde de anhöriga, ärkebiskopen, 
landshövdingen, representanter för kårer och stater, per
sonliga vänner och många forna patienter. Jordfästningen 
förrättades i den vackert dekorerade kyrkan av ärkebiskop 
Söderblom. En mycket stor blomsterskörd hade sänts 
till den avhållne läkarens bår.

LENINS BEGRAVNING. Forts, fr. sid. 301.
nen fördes kistan genom det sorgklädda staden till 
Fackföreningsbyggnaden, förr det s. k. Vita palatset, där 
Lenin under fyra dagar stod på lit-de-parade. Oöver
skådliga folkmassor defilerade trots den långa väntan i 
skarp kyla för att bringa den avhållne ledaren ett sista 
farväl. Söndagen därpå överfördes stoftet under oerhörd 
folkanslutning till graven på Röda torget intill Kreml, där 
ett provisoriskt mausoleum rests över Lenins gravkam
mare. Andra sovjetkongressen, som sammanträdde da
gen förut, höll en vacker sorgehögtidlighet, varvid även 
Lenins hustru, Nadesjda Krupskaja, i rörande ord fram
lade minnen av den döde och uppmanade till samling 
om hans verk. Kongressen fattade beslut bl. a. om att 
utgiva Lenins skrifter i miljonupplagor också på främ
mande språk, att hans samlade verk skola redigeras i 
strängt vetenskaplig anda, att en Leninfond skall bildas 
till förmån för vanlottade barn, att Petrograd skall kallas 
Leningrad och att på olika ställen resa statyer över honom.

Lenins hustru, som var honom en trofast kamrat ge
nom alla hans livs svåra skiften, intager själv ingen 
obetydlig ställning, om hon än till det yttre är spartanskt 
enkel. Hon verkar som en av de främsta krafterna i 
organiserandet av det ryska skolväsendet, ett fält, som 
låg också Lenin mycket om hjärtat. Lenins efterträdare 
som ordförande i Sovjetförbundet eller folkkommissariernas 
råd blev hans ställföreträdare under sjukdomen Rykov, 
en gammal revolutionär, som föga framträtt inför ut
landet men som inom Ryssland åtnjuter mycket gott 
anseende och har en stark ställning.

Till bild å sid. 302.
1 sällskap med författaren, greve Herman Keyserling, 

vilken av Svensk-tyska föreningen inbjudits att hålla före
drag i Göteborg och Stockholm (se H. 8. D. n:r 17) be
fann sig furst Otto von Bismarck, den tyske järnkans- 
lärens sonson och svåger till greve Keyserling. Den unge 
fursten — han är 26 år gammal — har studerat juridik 
och tänker, när tiderna bli lämpligare härför, ägna sig åt 
aktiv politik. I väntan härpå lever han som godsägare 
på stamgodset Friedrichsruh utanför Hamburg, därhän med 
intresse och energi deltager i godsets skötsel.

Till bild å sid. 305.
Den italiensk-jugoslaviska traktaten, som underteck

nades vid den jugoslaviske premiärministern Pasjitj’s och 
utrikesministerns Nintsjitsj besök i Rom den 27 januari, 
bildar på sätt och vis en motvikt till den nästan sam
tidigt undertecknade fransk-tjeckoslovakiska traktaten. 
Tjeckoslovakien har tydligt anslutit sig till Frankrike och 

inför möjligheten till fastare anknytning av flera det öst
liga Centraleuropas och Balkans stater till Frankrike har 
Italien inriktat sig på hindrandet av uppkomsten av ett 
sådant hotande maktkomplex. För att uppnå detta re
sultat har Italien likväl fått gå med på ett nyordnande 
av Fiumefrågan. Det är här åter Mussolinis makt- och 
målmedvetna politik, som gjort sig gällande.

Till bilder å sid. 299.
Förre amerikanske presidenten Woodrow Wilson har 

den 3 februari avlidit i en ålder av 67 år.
Efter universitetsstudier och juiistexamen försökte Wil

son sig som praktiserande advokat, men misslyckades. 
Han slog då in på historiens och nationalekonomiens om
råden, vilka bättre passade hans natur och inom vilka 
han utövat ett omfattande författarskap. Sedan han 
någon tid tjänstgjort som professor blev han 1902 rektor 
vid Princeton universitetet, vilken befattning han behöll 
till 1910. Då kom hans chans i det politiska livet. Sta
ten New Jersey behövde en guvernör, som kunde gå i 
spetsen för en hel del reformer och då var Wilson man
nen. Han valdes med stor majoritet och snart stod han 
mitt uppe i en häftig kampanj mot truster och för sko
lornas och kommunalstyrelsernas omorganisation. Två 
år senare stod han som demokratisk presidentkandidat 
och 1913 tillträdde han den höga värdigheten efter 
en god valseger. Han fortsatte kampen mot trus- 
terna, omskapade det amerikanska bankväsendet på ett 
utomordentligt nyttigt sätt och fick till stånd en allmän 
sänkning av tullarna. Men i utrikespolitiken var han icke 
samme starke man som inåt. Han ville först undvika att 
inblanda Amerika i världskriget, men i april 1917 för
anledde det oinskränkta u-båtskriget o. a. faktorer ett 
avvikande från neutralitetspolitiken och snart skeppades 
amerikanska trupper i hundratusental över till Europa. 
Men fredstanken och de ideella synpunkterna lågo allt
jämt till grund för hans handlande i denna världstragedi 
och i januari 1918 framlade han de ryktbara 14 punkter, 
som visserligen banade väg för krigets upphörande men 
också för våldsfreden. Själv deltog han som sitt lands 
delegerade i fredsöverläggningarna i Versailles men kom 
med sin bristande utrikespolitiska rutin och sin stora 
böjelse för idealitet ömkligen till korta inför Lloyd George, 
Clemenceau och Orlando. Han återvände visserligen till 
Förenta Staterna med en undertecknad fredstraktat och 
tycktes stå på höjden av framgång och makt. I själva 
verket var dock både hans ställning och hans hälsa under
grävd. Han hade omvalts till president 1916 och han hade 
genomdrivit sin idé om folkförbundsinstitutionens upp
rättande och inryckande i fredsfördraget. Men hans makt 
över massorna var bleknad och folkförbundet blev icke 
vad han tänkt sig. Under en agitationsresa kort efter 
hemkomsten drabbades han av blodpropp i hjärnan, en 
följd av det uppslitande arbetet, i vilket han nedlagt hela 
sin själ och alla sina krafter. Från denna sjukdom åter
hämtade han sig aldrig fullt och nu har döden i dagarfie 
följt.

Wilson blev en det tragiska misslyckandets man, en' 
man, som trots sina goda avsikter starkt bidrog att bringa 
olycka över tusentals människor. Om det olyckliga freds
slutet för varje dag än visar sina ödesdigra verkningar,: 
må man icke glömma att det var det ädlaste uppsåt, som: 
besjälade den döde statsmannen, och att en man, som 
kämpar mot en överlägsen fiende för mänsklighetens väl, 
likväl alltid har sin storhet, även efter nederlaget.

Till å bilder sid. 304.
De olympiska vintertävlingarna i Chamonix togo sin 

början den 25 januari. Sverige hade anmält sig till del
tagande i de flesta tävlingsgrenar, men våra annars så 
segerrika färger ha denna gång fått träda tillbaka för andra 
länders. Den enda verkligt stora seger Sverige har att 
anteckna är Gillis Grafströms erövrande av världsmästerska-

Forts, å sid. 304.
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OLYMPISKA VINTERSPEL I CHAMONIX.

Kliché: Sjöberg, Obg.

6. SVENSKA LAGET I STRID MED DET 
SCHWEIZISKA, därvid de våra segrade med 9—0.

? 1

i
I :

j
1

ÖGONBLICKSBILDER FRÂN TÄVLINGARNE:
1. SVENSKA LAGET tågar genom Chamonix. 2. GILLIS GRAFSTRÖM, aen svenske 
erövraren av världsmästerskapet i konståkning på skridsko. 3. MISS CÉCILE 
SMITH, (16 år) och MR. MELVILLE ROGERS, ett stilfullt par från Canada. 4. SONJA 

HENIE, en 12-årig medtävlarinna. 5. SVENSKA ISHOCKEY LAGET.

pet i konståkning på skridsko, men här ha också de gamla traditionerna på 
ett lysande sätt hävdats. Bland de olika nationerna ligger Norge främst, 
därefter Finland, England, Förenta staterna och Sverige. Tävlingarna 
ha gynnats av ett strålande väder över den utomordentligt vackra ocli 
fashionabla sportstaden,

H
VAR 

8 
D

AO



sir

44
>4

EXPERTKOMMISSIONEN SAMLAD I BERLIN. Överst: FÖRSTA KOMMISSIONEN. Fr. v. sittande: 
Pirelli (Italien); Allix och Parmentier (Frankrike); Dawes och Young (Fö>. Staterna); baron Houtart (Bel
gien); Sir R. Stamp (England); Francqui (Belgien); stående: Flora (Italien), Sir R. Kindersley (England);

Mac Fadyean.
Därunder: ANDRA KOMMISSIONEN. Fr. v.: Janssen (Belgien}; Robinson (För. Staterna); Mac Кеппа 

(England); Atthalin (Frankr.); Alberti (Italien) — -ejur futograjier. хиела jug. sjsoeraa хиемапас, ано
Vidstående bild: ITALIEN—JUGOSLAVIEN träffar uppgörelse om Fiume i samband med en handelstrak
tat. Fr. v.: Nintsjisj och Pasjitch (Jugoslaviens utrikes- och statsministrar) samt Mussolini (Italiens kon

seljpresident). — Text d sid. 303. — w** вюогагъ геое: suff. sjoberga киемтс, аьд.
kunnigas arbete ha även på annat sätt underlättats. Den första kommissionen har ingå
ende sysslat med Ы. a. de tyska järnvägarnas förvaltning och den andra med bankerna 
för att där se i vad mån deras kapital är anbragt i utlandet. Den första expertkommis
sionen, som upptagit Schachts’ förslag om guldsedelbank, har nu framlagt ett eget förslag 
i denna fråga. Definitiva resultat ha helt naturligt ännu icke medhunnits.

De två expertkom
missionerna, som vi 
redan omnämnt i vå
ra n:ris 17 och 18, 
ha under den gångna 
veckan bedrivit ett 
intensivt arbete i 
Berlin. Tyska rege
ringen har med an
ledning av detta be
sök uppsatt ett ut
förligt memorandum 
över Tysklands fi
nansiella ställning 
och framlägger däri 
klart den nya riks- 
budgeten. De sak-
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L. LAURELL. G. A. LEDFOS. J. WALLES. G. E. D. BLOCK.
F. d. Kontr.-prost. Emeritus. Musikdirektör. — Ystad. Lektor — Stockholm. Hovpredikant. Kyrkoherde.

Nässundet. — 80 år 24 jan. 60 år 31 jan* 60 år 11 febr* Mölndal. — 50 år 12 febr*

R. HANSSON. 
Hovrättsråd. — Stockholm.

70 år 28 jan.*

J. V. BENSOW. 
Tandläkare. — Göteborg.

70 år 13 febt*

Ç. G. BARTHELSON.
F. d. Överjägmästare. — Halna- 

70 år 8 febr*

J. G. GRÖNDAL.
Fil. d:r. Bergsingeniör. — Djurs

holm. — 65 år 11 febr.*

F. T. WANCKE.
F. d. Bankkamrer. — Stockholm. 

70 år 12 febr*
♦ Data à nästa sida.

H. WINGREN.
Järnvägskamrer. — Kristianstad.

65 år 12 febr*

T. W. HERMELIN. 
Friherre. Byråchef. — Stockholm.

60 år 15 febr.*

U. L. C.SON SPARRE.
Friherre. Generalfältty gmäst. 
Insp. f. Art. 60 år 10 febr*

t
I Ml

F. A. A. GRÖNWALL.
Fil. Dr. Bankdirektör. — Stock

holm. 60 år 12 febr*

A. W. JOHANSSON. 
Lantbrukare. — Löfholmen.

60 år 26 jan.*

A. I. LABATT. 
Överläkare. — Arvika.

50 år 13 febr*

K. R. RABE.
Fiskare. Komm.-man. — Björkö. 

50 år 27jan*
tilicMt Аид» Qjöicrgs ЛЧсМапвС^ bug
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Е. F. GRENANDER f.
F. d. Justitierådman.— Göteborg.

F. 1838. t 26 jan*

W. T. EWERT -j-.
F. d. Grosshandlande. — Sthlm.

F. 1843. f 29 jan*

E. L. ALBERT f. 
Ingeniör. — Trollhättan.

F. 1846. j- 27jan*

A. G. J. BERGNER f.
F. d. Tra'ikdirektör. — Sthlm.

F. 1847. 29 jan*

A. ÖHRWALL f. 
Direktör. — Stockholm.

F. 1851 г 24 jan*

M. H. C:SON WEIJDLING f. 
Grosshandlande. — Göteborg.

F. 1866. f 31 jan*

GUSTAF ADOLF LEDFOS. Genomg. Musikkonserv, i Stockh. o. därefter 
idkat sångstud. Musiklär. v. Realsk. i Haparanda 03, v. lärov. i Arvika 04, v. 
Ystads h. allm. lärov. sdn 07. Inlagt förtj. om musiklivet i Ystad, ledare f. 
manskören “Harmoni“ där.

JONAS WALLES. Stud. 89, fil. kand. 92, gamla teol. kand.-ex. 97, doc. i G:a 
testam. exegetik i Upps. 1900, lekt, i kristend. o. grek. v. Hudiksv. h. allm. 
lärov. 08, i kristend. o. modersm. v. Nya elem.-lärov. i Stockh. sdn 14. Teol d:r 12.

CARL BLOCK. Stud. 91, fil. kand. 95, prästv. 98, disp. prov 10; kyrkoh. i 
Mölndal sdn 15, e. o. hovpred. 19.

RASMUS HANSSON. Stud. 74, hovr.-ex. 78, v. hvd 80, fiskal i Göta hovr. 87, 
ass. 88, förflytt, t. Svea hovr. 96, hovr.-râd där s. å., tf. president i denna hovr. 
v. presid. Marks von Wiirtembergs utnämn, t. utrikesmin. 23, i dessa dagar avgått.

GUSTAF BARTHELSON. Avg.-ex. fr. Skogsinst. 77, ex. jägmäst. i Vadsbo 
revir s å., Stat, skogsing., jägmäst. i samma rev. 98, överjägm. i västra distr. 
04—19. Led. av Riksd. F. K. 08—21. Led. av skogsförvaltn. komm. 11, av skogs- 
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akad. Styr.-led. i Trollh. elektroterm. a-b. o. i a-b. Järnsvamp. Inneh. ingeniörs- 
firma i eget namn. Verkst. dir. i a-b. Gruvgården, styr.-led. i a-b. Gröndals 
pat. Biografi o. helsid.-portr. ârg. XX: 48.

FREDRIK GRÖNWALL. Stud. 81, fil. lic. 89, fil. dr. 90; hovr.-ex. 91, e. o. tj.- 
man i Gen.-poststyr. 92, not. i Gen.-poststyr. revisionsbyrå 1900—05; sekr. i 
Stockh. hand.- o. sjöf.-nmd 98—06. Statistiker v. Riksb. huvudkont. 05—10. Sdn 
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eget namn i Göteborg vilken han för omkr. 12 år sedan överlät t. annan inneh. 
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sparb., Chalm. inst, Dicksonska stift, samt i Göteb. bank. Verksamt intresse
rad i ett flertal större affärsföretag : Återförsäkr.-a-b. Union, Billeruds sulfit- 
a-b.. ångfartygs-a-b. Svithiod, Sv. fören. konservfabr. o. Kungelfs glasbr.-a-b. 
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brädgårdsanläggn. v. Hudiksv. trävaru a.-b., avancerade inom bolaget t. överinsp. 
disponent o. verkst. dir. där 07, verkst. dir. f Iggesunds bruk 07—19. Styr.-led. 
i Uddeholms a.-b., Billeruds a.-b., a.-b. Sundsv e. bank, en av stift, av samt 
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GÄRDET DEN 3 FE
BRUARI. T. v. SCANIA- 
VAB1S. Herr G. Wester- 
berg. Denna vagn, dri
ven med svensk motor
sprit, segrade i klass IV. 
T. h. BUICK. Herr F. 
Lindgren. Dagens snab

baste vagn.
Foto. Wallberg, Sthlm. 
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Foto. V. Malmström, Sthlm. м: сол. g*,
ETT FARLIGT RAS I FR1HAMNSBYGGET 
VID VÄRTAN DEN 2 FEBRUARI. Fång- 
dammen framför den nästan färdiga nya 
hamnbassängen genombrytes av vattnet som 
strömmar in och fyller bassängen. Ingen 
människa skadades. Vy över bassängen efter 
genombrottet samt, nederst, den genombrutna 

dammen

BLIV MEDARBETARE I H. 8. D.
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